
Управление образования администрации 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 

"22" декабря 2023 года                                                                                       № 429 
 

О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку 

17 января 2024 года 

 

В целях подготовки к проведению итогового собеседования по русскому 

языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и отработки 

алгоритма проведения и вопросов оценивания итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году, в соответствии с приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области от 22.12.2023 № 316-01-63-

3272/23 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся IX классов общеобразовательных организациях 

Нижегородской области в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать проведение пробного итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях Уренского 

муниципального округа 17 января 2024 года (далее – пробное итоговое 

собеседование). 

1.2. Утвердить прилагаемый график подготовки и проведения пробного 

итогового собеседования (далее – график). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. обеспечить участие обучающихся 9-х классов в пробном итоговом 

собеседовании;  

2.2. назначить специалистов, привлекаемых к проведению пробного 

итогового собеседования, из числа работников общеобразовательных 

организаций; 



2.3. оформить аналитическую справку по итогам проведения пробного 

итогового собеседования по прилагаемой форме.  

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А. Смирнова. 

 

 

Начальник управления образования                   И.И.Спирина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу управления образования 

от 22.12.2023 № 429 

ГРАФИК  

подготовки и проведения пробного итогового собеседования для 

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций 

 Уренского муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

 

Дата Мероприятие Ответственные Результат 

09-10 января 

2024 года 

Формирование комиссий 

по проведению пробного 

итогового собеседования 

и комиссий по проверке 

итогового собеседования  

Общеобразовательные 

организации  

Приказы об 

утверждении 

комиссий 

12 января 

 2024 года 

12.00 

Участие в консультации 

для руководителей 

муниципальных 

методических 

объединений учителей 

русского 

языка и литературы, 

экспертов 

комиссий по проверке 

ИС по вопросам 

подготовки и 

проведения пробного ИС 

Управление 

образования 

Приняли 

 участие 

17 января  

2024 года 

 

Проведение пробного 

итогового собеседования 

Общеобразовательные 

организации 

Результаты 

проведения пробного 

итогового 

собеседования 

 

19 января  

2024 года 

Оформление и 

направление в ГБОУ 

ДПО НИРО 

аналитической справки 

об итогах проведения 

пробного итогового 

собеседования  

Управление 

образования 

Аналитические 

справки об итогах 

проведения пробного 

итогового 

собеседования в 

общеобразовательных 

организациях 

муниципальных 

районов, городских и 

муниципальных 

округов 

26 января 2024 

года 

Участие в совещании для 

представителей РМО и 

методистов, курирующих 

работу учителей русского 

языка и литературы, по 

итогам проведения 

пробного итогового 

собеседования для 

обучающихся 9-х 

общеобразовательных 

Управление 

образования 

Организационные и 

методические 

рекомендации: 

- по проведению и 

оцениванию 

итогового 

собеседования для 

обучающихся 9-х 

классов как допуска к 

государственной 



организаций 

Нижегородской области  

 

итоговой аттестации; 

- соблюдению 

Порядка проведения 

итогового 

собеседования в 

2023-2024 учебном 

году 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


